АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД НИКОЛАЕВСК-НА-АМУРЕ»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2016	                                                                                                             № 431

г. Николаевск-на-Амуре

[bookmark: _GoBack]О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза городского поселения «Город  Николаевск-на-Амуре» на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района на долгосрочный период.
2. Установить, что бюджетный прогноз городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района на долгосрочный период разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть и более лет на период, соответствующий периоду разработки прогноза социально-экономического развития городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения                                                                     С.В. Толкачев

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации
городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

от 29.06.2016  №431

[bookmark: P33]ПОРЯДОК
разработки и утверждения бюджетного прогноза городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского района на долгосрочный период (далее - Порядок) определяет сроки и условия разработки и утверждения, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского района на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз и поселение соответственно).
2. Под изменением бюджетного прогноза понимаются корректировки, вносимые без изменения периода, на который разрабатывается бюджетный прогноз.
3. Разработку (изменение) бюджетного прогноза, включая методическое и организационное обеспечение, осуществляет финансовый отдел  администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района  на основе прогноза социально-экономического развития городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района на долгосрочный период (далее - прогноз социально-экономического развития).
4. Разработка (изменение) бюджетного прогноза осуществляется в два этапа:
4.1. На первом этапе разрабатывается проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) на основе проекта прогноза (проекта корректировки прогноза) социально-экономического развития и пояснительной записки к нему, представленных экономистом администрации поселения в финансовый отдел не позднее 01 сентября текущего года.
Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) учитывается при разработке прогноза основных характеристик бюджета городского поселения;
4.2. На втором этапе разрабатывается проект распоряжения администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района об утверждении бюджетного прогноза (изменении бюджетного прогноза) с учетом результатов рассмотрения проекта решения Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района о бюджете городского поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее - проект распоряжения).
Бюджетный прогноз утверждается в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района о бюджете городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» на очередной финансовый год и плановый период.
5. Контроль реализации бюджетного прогноза осуществляется финансовым отделом ежегодно на основе результатов мониторинга исполнения бюджета городского поселения, муниципальных программ.
6. Требования к составу и содержанию бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) определяются согласно приложениям № 1 – 3 к настоящему Порядку.

____________

Приложение № 1
к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района на долгосрочный период

от 29.06.2016 №431

[bookmark: P62]

Состав и содержание бюджетного прогноза

1. Бюджетный прогноз включает в себя следующие разделы:
1) основные итоги исполнения бюджета городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района за отчетный финансовый год;
2) текущее состояние бюджета поселения за текущий финансовый год;
3) подходы к разработке бюджетного прогноза;
4) прогноз основных характеристик и иных показателей бюджета поселения;
5) муниципальный долг;
6) основные подходы (цели и задачи) к формированию и реализации бюджетной политики поселения в долгосрочном периоде;
7) подходы к прогнозированию и показатели финансового обеспечения муниципальных программ поселения на период их действия.
2. Бюджетный прогноз содержит:
1) прогноз основных показателей  бюджета поселения по форме согласно приложению № 2 к Порядку;
2) показатели финансового обеспечения муниципальных программ поселения по форме согласно приложению № 3 к Порядку.

___________

Приложение № 2
к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» на долгосрочный период

от 29.06.2016 №431

Форма
ПРОГНОЗ
основных показателей бюджета
городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района
тыс. рублей
	№ пп
	Наименование показателя
	год n <*>
	год n + 1
	год n + 2
	год n + 3
	год n + 4
	год n + 5

	1.
	Доходы:

	1.1.
	Налоговые и неналоговые доходы

	1.2.
	Безвозмездные поступления

	из них:

	1.2.1.
	Межбюджетные трансферты из краевого бюджета

	2.
	Расходы

	3.
	Дефицит (профицит)

	в том числе:

	3.1.

	3.2.

	3.3.

	4.
	Муниципальный долг

__________

<*> Очередной финансовый год.

Приложение № 3
к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» на долгосрочный период

от 29.06.2016 №431

Форма

[bookmark: P509]ПОКАЗАТЕЛИ
финансового обеспечения муниципальных программ
городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

                                                                                                                     тыс. рублей
	№ пп
	Наименование показателя
	год n <*>
	год n + 1
	год n + 2
	год n + 3
	год n + 4
	год n + 5

	1.
	Расходы - всего

	1.1.
	Расходы, распределенные по муниципальным программам

	1.1.1.
	Муниципальная программа поселения

	1.1.2.
	Муниципальная программа поселения

	...

___________

--------------------------------
[bookmark: P614]<*> Очередной финансовый год.
[bookmark: P615]